
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.270 del Reg.

Data 10-07-2019

Oggetto: O.C.S.R. N. 48 - INTERVENTO ID 4837 - COMUNE MALTIGNANO -
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEL CENTRO SPORTIVO DI VIA
LOMBARDIA IN LOCALITA' CASELLE - RETTIFICA ELABORATI PROGETTO
DEFINITIVO-ESECUTIVO

L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA l’Ordinanza n.48 del 10.01.2018 con la quale è stata dettata la disciplina sulle modalità di attuazione
degli interventi finanziati con le donazioni raccolte mediante il numero solidale 45500 e i versamenti sul conto
corrente bancario attivato dal Dipartimento della Protezione Civile di assegnazione e di trasferimento delle
relative risorse finanziarie;

RICHIAMATE:
 la nota prot. 8676 del 13/10/2017 con la quale è stato trasmesso alla Regione Marche  il progetto-
definitivo esecutivo dell’intervento denominato “ Intervento di riqualificazione sociale e culturale
dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del centro sportivo comunale al fine
dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi promozione delle attività culturali didattiche, sportive” ;
la nota della Regione Marche  prot. 808590 del 12/07/2018 acquisita al prot. 6117 del 13/07/2018 con la-
quale è stato comunicato l’elenco dei Comuni beneficiari delle donazioni provenienti dagli sms solidali
tra i quali risulta ricompreso il Comune di Maltignano;

VISTA l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la ricostruzione n.62 del 03/08/2018 con la quale è stata
modificata ed integrata l’ordinanza n.48;

RICHIAMATA la nota della Regione Marche (USR) prot. 55233 del 30/08/2018 con la quale  sono state
comunicate le modalità di presentazione dei progetti ed in particolare è stata comunicata la data del 20/09/2018
quale termine per la presentazione del progetto esecutivo;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.90 del 13/09/2018 con la quale è stato approvato in linea
tecnica il progetto definitivo-esecutivo dei lavori denominati “ Intervento di riqualificazione sociale e culturale
dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del centro sportivo comunale al fine dello
sviluppo dei servizi sociali ed educativi promozione delle attività culturali didattiche, sportive” per l’importo
pari ad €.42.000,00 di cui 33.864,04 per lavori ed €.8.135,96 per somme a disposizione dell’Amministrazione

VISTA la nota dell’USR prot. 24287 acquisita al prot. comunale n. 2969 del 10/04/2019 con la quale sono state
richieste integrazioni al progetto già approvato



RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n 33  del 11/04/2019 con la quale è stato modificato il progetto
definitivo esecutivo relativamente alle voci riguardanti gli oneri per la  sicurezza diretti ed indiretti

RICHIAMATA la nota prot. 6149 del 10/07/2019 con la quale l’USR ha nuovamente richiesto la modifica alle
voci del quadro economico relativamente al  calcolo dell’importo lavori da assoggettare a ribasso senza
variazione dell’importo complessivo dei lavori pari ad €.33.741,80 ma rettificando l’importo dei  lavori a base
d’asta pari ad €.33.239,45

DATO ATTO che la modifica non comporta variazioni dell’importo progettuale che rimane inalterato e pari ad
e. 42.000,00

RITENUTO di dover pertanto procedere all’assestamento del quadro economico in funzione delle modifiche
richieste dall’Usr

VISTI:
il decreto Legislativo n. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 per la parte ancora vigente;
Gli Art. 107-183 e 192 del TUEL approvato don D.lvo 26/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia giusta l’attribuzione della Responsabilità del
Servizio ;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI ASSESTARE il quadro economico del progetto definitivo esecutivo dei lavori denominati “ Intervento di-
riqualificazione sociale e culturale dell’area urbana degradata mediante la manutenzione straordinaria del
centro sportivo comunale al fine dello sviluppo dei servizi sociali ed educativi promozione delle attività
culturali didattiche, sportive” già approvato con DGC n.90 del 13/09/2018 e s.m.i. relativamente al  calcolo
dell’importo lavori da assoggettare a ribasso pari ad €.33.239,45

DI DARE ATTO che l’assestamento del quadro economico-
non comporta variazione dell’importo progettuale-
non comporta variazione dell’importo dei lavori complessivi-

DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta impegno di spesa-

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
(Arch. Antonella Stuzzica)



N.    105    DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 11-02-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
          dott.ssa    D'Emidio Paola


